ESTADO DO PIAUÍ
Prefeitura Municipal de São João da Canabrava

C N PJ 12.066.0730001-02
Av. São João Batista. 580 — Centro

Cep. 64.635-000 - São João da Canabrava-PI
prefeituramsjcpi©hotmail .com

Ofício 017/2025

São João da Canabrava — P1, 20 de Janeiro de 2025.

Ao Excelentíssimo Senhor

Elson Silva de Sousa

Prefeito Municipal

SãoMão da Canabrava - PI

Assu.~to: Abertura de Licitação

Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de São João da Canabrava - P1,

Venho à presença de Vossa Excelência solicitar que autorize a abertura de processo licitatório, com base na lei

14.133 de 1° de Abril de 2021 e suas posteriores alterações, junto ao Setor de licitações, para o seguinte objeto:

OBJETO

PERFURAÇÃO E INSTALAÇÃO DE 01 POÇO TUBULAR PROFUNDO TOTALMENTE REVESTIDO COM
IMPLANTAÇÃO DE 01 RESERVATÓRIO ELEVADO NA LOCALIDADE SERRA DA CURVA ZONA RURAL DO
MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DA CANABRAVA-PI -

JUSTIFICATIVA

A execução dos serviços licitados justifica-se pela necessidade, da perfuração de 01

poço tubular totalmente revestido, com implantação de 01 reservatorio elevado na zona

rural do municipio de São João da Canabrava - PI, de modo a proporcionar maior conforto

e condições, sendo um serviço essencial para as pessoas do município.

É a nossa Justificativa.

ESPECIFICACOES DO OBJETO/QUANTIDADE

PROJETO BÁSICO ANEXO

~
ruFt,TnI routt►!t it

4 JY

SAO JØA@ BA ANBRVA
S t f I t D A D! ! C O M►! O M t 1 1 0

ESTADO DO PIAUÍ
Prefeitura Municipal de São João da Canabrava

CNPJI 12 066 973!0001-02
Av. São João Batista. 580 — Centro

Cep: 64.635-000 - São João da Canabrava-PI
prefeituramsjcpi©hotmail .com

)NFORMACÕES DA DESPESA ORCAMENTARIA

FONTE

DE RECURSOS
ÓRGÃOS PARTICIPANTES

PROGRAMA DE

TRABALHO

ELEMENTO

DE DESPESA

500 - Recursos não

vinculados de

impostos

Secretaria de Obras e Serviços

Públicos

20.544.0008.1418.0000
Construção e Equipamentos

de Poços Tubulares

44.90.51
Obras e

Instalações

2000.

Declaro que a despesa está de acordo com o Art. 16, §10, inciso I e 11 da LeiComplementar n° 101 /

Francisco Welton Silva de Sousa
Chefe de Gabinete

5